Примерный образец

Договор возмездного оказания услуг № _________________
г. Краснодар

                  «01» января 2022 г.
Благотворительный фонд__________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице________________________________, действующей на основании Устава, с одной стороны и гражданин Российской Федерации, _____________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор возмездного оказания услуг (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика в сроки с 01 января 2022 по 31 января 2022 года оказать услуги ________________________________________________________в рамках общественно полезного проекта «_______________________________________________» согласно Договора № _______________ от  __________________, а именно:
- ______________________________________________;

-_______________________________________________;
- ______________________________________________.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязуется:

а) принять результаты оказанных услуг по Актам сдачи-приемки услуг (по форме приложения № 1 к настоящему Договору) в течение 3 (трех) рабочих дней со дня его получения;

б) выплатить Исполнителю денежное вознаграждение в соответствии с пунктом 3 настоящего Договора;

в) представлять Исполнителю информацию о деятельности Заказчика, необходимую для оказания услуг, предусмотренных пунктом 1 настоящего Договора.

2.2. Заказчик вправе:

а) в любое время проверять качество оказываемых услуг, указанных в настоящем Договоре, не вмешиваясь при этом в деятельность Исполнителя;

б) расторгнуть настоящий Договор по своей инициативе, предупредив об этом Исполнителя не менее чем за 14 (Четырнадцать) календарных дней, при этом Заказчик оплачивает Исполнителю вознаграждение за услуги, оказанные до получения им уведомления о расторжении Договора. Уведомление о расторжении Договора направляется по электронной почте с подтверждением о получении сообщения или заказным письмом с уведомлением о вручении, при этом датой расторжения договора является дата направления уведомления по электронной почте.

2.3. Исполнитель обязуется:

а) лично, качественно и в сроки оказывать услуги, предусмотренные настоящим Договором;

б) подготовить и направить Заказчику Акты сдачи-приемки услуг (по форме приложения № 1 к настоящему Договору).
в) проинформировать в письменном виде Заказчика об изменении телефонов и банковских реквизитов, и иных сведений в течение 1 (Одного) рабочего дня с момента наступления таких изменений.
2.4. Исполнитель вправе:

а) получить от Заказчика любую, за исключением конфиденциальной, информацию, необходимую для оказания услуг по настоящему Договору;

б) расторгнуть по своей инициативе настоящий Договор, предупредив об этом Заказчика не менее чем за 14 (Четырнадцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения и прислав сведения об объеме оказанных услуг с момента подписания Договора.

3. Размер и порядок оплаты услуг Исполнителя:

3.1. Вознаграждение Исполнителя за оказанные услуги, предусмотренные пунктами 1.1. настоящего Договора, составляют _____________(_________________) рублей за полный объем работы в срок, указанный в календарном плане (приложение №2 к настоящему договору) и выплачивается на основании Акта сдачи-приемки оказанных услуг. Сумма договора включает налог на доходы физических лиц 13 %.
3.2. Выплата вознаграждения в полном объеме осуществляется в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки путем перечисления на банковский счет Исполнителя.

3.3. Расчет производится при условии, что услуги оказаны надлежащим образом и результаты сданы в согласованном порядке и в срок, установленный настоящим Договором.

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых по настоящему Договору обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств по настоящему Договору.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон.

6. Конфиденциальность

6.1. Исполнитель обязан соблюдать конфиденциальность в отношении письменной (в том числе в электронном виде) и устной информации о деятельности Заказчика, а также в отношении полученной им информации от третьих лиц, которым Исполнитель оказывал услуги по настоящему Договору, в отношении которой нет письменного разрешения на ее использование.

6.2. Исполнитель не может разглашать, тиражировать и передавать другим лицам, которые не являются сотрудниками Заказчика, материалы и информацию, в отношении которых нет письменного разрешения на их использование и распространение.

7. Иные условия
7.1. В случае невозможности исполнения настоящего Договора, возникшей по вине Заказчика, оказанные Исполнителем услуги подлежат оплате в соответствии с выполненным объемом.

7.2.  В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не несет ответственность, Заказчик оплачивает Исполнителю фактически оказанные услуги.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору принимаются по письменному соглашению между сторонами.

7.4. Споры, возникающие между сторонами Договора, разрешаются ими в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

8. Адреса и реквизиты сторон:

	Заказчик
	Исполнитель

	Благотворительный фонд
Руководитель _______/__________

	_______________________ /______________

Заключая настоящий договор возмездного оказания услуг, я даю согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".

   ______________________/_____________/
Приложение

к Договору возмездного

оказания услуг № ______
от «___» _______ 2022 г.
Акт сдачи-приемки услуг №___
к договору возмездного оказания услуг №____________
от «___» февраля 2022 года
г. Краснодар

                «____» ___ 2021 г.

Благотворительный фонд  __________________________, в лице______________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и гражданин Российской Федерации______________________________, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, составили настоящий Акт в том, что Исполнитель в период_______________________________, в соответствии с Договором оказания услуг № ______________________________(далее Договор), оказал следующие услуги:
- __________________________________________________________________________________.
1. Услуги оказаны в сроки и в объеме, предусмотренные Договором. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.

2. Стоимость оказанных услуг составляет ________________ (________________________________________), включая налог на доходы с физических лиц.

3. Заказчик выплачивает исполнителю вознаграждение в соответствии с пунктом 3.2. – 3.3. Договора.
Адреса и реквизиты сторон:

	Заказчик
	Исполнитель

	Благотворительный фонд
Руководитель _______/__________

	_______________________ /______________

Приложение № 2
к Договору возмездного

оказания услуг № _____
от «___» _____ 2022 г.
Календарный план

1. Сроки сдачи отчетных материалов по ______________________________________________в рамках общественно полезного проекта «_______________________________________________» согласно Договора № _______________ от  __________________.
«31» января 2022 года сдаются отчеты:___________________________________________.
2. Учетными документами, подтверждающие факт исполнения услуг по настоящему Договору оказания услуг № _______ от «___» _____________ 2022 года являются Акт сдачи-приемки услуг.

2.1. Акт сдачи-приемки услуг подготавливается и направляется Исполнителем Заказчику не позднее дня составления отчетных документов, указанных в настоящем приложении к настоящему Договору оказания услуг № ____________ от «___» _____________ 2022 года.
* - отчеты подготавливаются по факту выполненных работ.